



PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 35/2020
Processo nº 0005755-32.2022.6.02.8000

Quinto Termo Aditivo ao Contrato de prestação de serviços nº 35/2020, celebrado entre a União, por intermédio do Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas, e a empresa **SHOCK INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO LTDA**.

Pelo presente instrumento, a União, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, por intermédio do **TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS - TRE/AL**, Órgão do Poder Judiciário, situado na Avenida Aristeu de Andrade, nº 377, Farol – CEP 57051-090 - Maceió/AL, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 06.015.041/0001-38, neste ato representado por seu Presidente, **Desembargador Otávio Leão Praxedes**, brasileiro, casado, Magistrado, portador da Carteira de Identidade nº 215.430 SSP/AL, inscrito no CPF sob o nº 087.912.284-68, residente e domiciliado nesta cidade, e, de outro lado, a empresa **SHOCK INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO LTDA**, sediada em Rua Ministro Antônio Carlos Magalhães, Qd. H, lotes 46 a 58, Buraquinho, Lauro de Freitas/Bahia, CEP 42710-400, telefone (71)3379-4925, inscrita no CNPJ com o nº 09.625.923/0001-03, neste ato representada por Carlos Zaidan Maluf Benitez, portador da carteira de identidade nº 354243226 SSP/SP, e inscrito no CPF sob o nº 008.142.565-11, resolvem consensualmente ajustar o presente Termo Aditivo nos termos que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

Este Termo Aditivo tem por objeto:

- a) a alteração quantitativa do objeto do Contrato nº 35/2020, que trata da prestação de serviços visando à execução dos serviços da 2ª fase da reforma do antigo edifício sede do Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas, para acrescer os serviços constantes da planilha anexa a este Termo;
- b) a alteração quantitativa do objeto do Contrato nº 35/2020, para suprimir os serviços constantes da planilha anexa a este Termo;
- c) a prorrogação dos prazos de execução e de vigência por 180 (cento e oitenta) dias; e
- d) o reajuste do valor do contrato no percentual de 12% (doze por cento), de acordo com a Decisão da Presidência (evento 1190813).

PARÁGRAFO PRIMEIRO – Do valor total do reajuste ora aplicado ao Contrato nº 35/2020 (R\$ 182.588,27), o montante de R\$ 141.784,74 (cento e quarenta e um mil, setecentos e oitenta e quatro reais e setenta centavos) é referente as medições efetuadas após o aniversário do contrato nº 35/2020 (7ª medição até a 11ª medição) e o montante de R\$ 40.803,53 (quarenta mil, oitocentos e três reais e cinquenta e três centavos) será aplicado e agregado ao saldo contratual



PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

de R\$ 339.816,37 (trezentos e trinta e nove mil, oitocentos e dezesseis reais e trinta e sete centavos).

PARÁGRAFO SEGUNDO - O Novo Cronograma Físico-Financeiro relativo ao saldo contratual será juntado no processo SEI nº 0005755-32.2022.6.02.8000 no prazo de 10 (dez) dias, a partir da data de assinatura deste instrumento, e integrará o presente aditivo para todos os efeitos.

CLÁUSULA SEGUNDA: DOS VALORES

O valor total, já reajustado, dos acréscimos efetuados por este aditivo, é de **R\$ 439.069,26 (quatrocentos e trinta e nove mil, sessenta e nove reais e vinte e seis centavos)**, que corresponde a, aproximadamente, 15,84% (quinze inteiros e oitenta e quatro centésimos por cento) do valor original atualizado do contrato.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O valor total, já reajustado, das supressões efetuadas por este aditivo, é de **R\$ 176.542,45 (cento e setenta e seis mil, quinhentos e quarenta e dois reais e quarenta e cinco centavos)**, que corresponde a 6,37% (seis inteiros e trinta e sete centésimos por cento) do valor original atualizado do contrato.

PARÁGRAFO SEGUNDO - O novo valor do contrato, incluindo os acréscimos, as supressões e o seu reajuste, é de R\$ 2.920.419,84 (dois milhões, novecentos e vinte mil, quatrocentos e dezenove reais e oitenta e quatro centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: DA VINCULAÇÃO DESTE TERMO AO ATO DE AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

Este Termo Aditivo vincula-se, para todos os efeitos, à Decisão da lavra do Sr. Desembargador Presidente desta Corte, evento 1205489, acostada aos autos do Procedimento Administrativo SEI nº 0005755-32.2022.6.02.8000.

CLÁUSULA QUARTA: DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

O presente termo aditivo tem fundamento na Cláusula Oitava do Contrato e no art. 65, I, "b" e art. 57, § 1º, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA QUINTA: DA PUBLICAÇÃO

O extrato do presente termo aditivo será publicado no Diário Oficial da União, na forma prevista no art. 61, parágrafo único, da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEXTA: DAS INCORPORAÇÕES

Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratuais, passando o presente termo a fazer parte integrante do mesmo, para todos os efeitos legais.



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

E, por estarem justos e contratados, foi dito que aceitam em todos os seus termos o presente aditamento, redigido em duas vias de igual teor e forma, o qual segue assinado pelas partes contratantes.

Maceió, 25 de novembro de 2022.

Pelo TRE/AL:
CONTRATANTE:

Desembargador Otávio Leão Praxedes
Presidente do TRE-AL

Pela
CONTRATADA:

Carlos Zaidan Maluf Benitez



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

ANEXO I



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

OBRA: LOCAL: CONT.:	REFORMA DA ANTIGA SEDE DO TRE ALAGOAS PRAÇA SINIMBU, SN SHOCK ENGENHARIA	Nº CONTRATO		VALOR DO CONTRATO		DATA DE CONTRATO		035/2020 R\$2.059.975,79	29/12/2020	REAJUSTE + ADITIVO 02		ORDEM DE SERVIÇO: DATA DE ELABORAÇÃO:	31/12/2020 23/11/2022				
ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	CONTRATO + ADITIVO 01 (JÁ VIGENTE)			REAJUSTE DO CONTRATO 12,0075%		ADITIVO 02 - QUANTIDADES			ADITIVO 02 - VALORES ANTES DO REAJUSTE			ADITIVO 02 - VALORES APÓS O REAJUSTE			
			QUANT.	PREÇO UNITÁRIO <small>SINAPI MARÇO 2020 OU SEU EQUIVALENTE 2020</small>	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	ACRÉSCIMO	SUPRESSÃO	FINAL	ACRÉSCIMO	SUPRESSÃO	FINAL	ACRÉSCIMO	SUPRESSÃO	FINAL	
I	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				36.802,42			41.219,84				26.470,40	-	63.272,82	29.647,20	-	70.867,04
1.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	195,00	95,56	18.634,20	107,03	20.870,85	220,00		415,00	21.023,20	-	39.657,40	23.546,60	-	44.417,45	
1.2	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	195,00	24,76	4.828,20	27,73	5.407,35	220,00		415,00	5.447,20	-	10.275,40	6.100,60	-	11.507,95	
1.3	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	146,00	91,37	13.340,02	102,34	14.941,64			146,00	-	-	13.340,02	-	-	14.941,64	
1.4	CONTAINER ALMOXARIFADO, DE *2,40* X *6,00* M, PADRAO SIMPLES, SEM REVESTIMENTO E SEM DIVISÓRIAS INTERNAS E SEM SANITARIO, PARA USO EM CANTIEIRO DE OBRAS	UN	-	14.822,91	-	-	16.602,77	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1.5	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS	MES	-	653,64	-	-	732,13	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
II	SERVIÇOS PRELIMINARES				2.833,02		3.173,22										
II.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	6,00	472,17	2.833,02	528,87	3.173,22			6,00	-	-	2.833,02	-	-	3.173,22	
III	REFORMA DO PRÉDIO DO TRE				2.076.464,60		2.325.712,72				114.391,52	131.074,24	2.059.781,88	128.122,45	146.806,14	2.307.029,06	
1.0	CLIMATIZAÇÃO				356.384,16		399.167,90				936,00		357.320,16	1.048,20		400.216,00	
1.1	TUBO EM COBRE FLEXIVEL, DN 1/4", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA CENTRAL # FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	495,00	23,65	11.706,75	26,49	13.112,55			495,00	-	-	11.706,75	-	-	13.112,55	
1.2	TUBO EM COBRE FLEXIVEL, DN 3/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA CENTRAL # FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1.203,00	40,64	48.889,92	45,52	54.760,56			1.203,00	-	-	48.889,92	-	-	54.760,56	
1.3	TUBO EM COBRE FLEXIVEL, DN 1/2", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA CENTRAL # FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	144,00	50,86	7.323,84	56,97	8.203,68			144,00	-	-	7.323,84	-	-	8.203,68	
1.4	TUBO EM COBRE FLEXIVEL, DN 5/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA CENTRAL FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	351,00	61,95	21.744,45	69,39	24.355,89			351,00	-	-	21.744,45	-	-	24.355,89	
1.5	TUBO EM COBRE RÍGIDO, DN 22 MM, CLASSE E, COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO # FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1.203,00	126,79	152.528,37	142,01	170.838,03			1.203,00	-	-	152.528,37	-	-	170.838,03	
1.6	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	520,00	15,60	8.112,00	17,47	9.084,40	60,00		580,00	936,00	-	9.048,00	1.048,20	-	10.132,60	
1.7	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	180,00	11,53	2.075,40	12,91	2.323,80			180,00	-	-	2.075,40	-	-	2.323,80	
1.8	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	135,00	20,51	2.768,85	22,97	3.100,95			135,00	-	-	2.768,85	-	-	3.100,95	



PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

1.9	DUTO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 24, PARA AR CONDICIONADO, FORNECIMENTO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO	M	291,90	120,93	35.299,46	135,45	39.537,85			291,90	-	-	35.299,46	-	-	39.537,85
1.10	DIFUSOR DE AR 3 VIAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	15,00	239,01	3.585,15	267,71	4.015,65			15,00	-	-	3.585,15	-	-	4.015,65
1.11	DIFUSOR DE AR 4 VIAS - Ø150mm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,00	197,64	592,92	221,37	664,11			3,00	-	-	592,92	-	-	664,11
1.12	DIFUSOR DE AR 4 VIAS - Ø200mm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	10,00	279,29	2.792,90	312,83	3.128,30			10,00	-	-	2.792,90	-	-	3.128,30
1.13	GRELHA DE INSUFLAMENTO 200X100MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	24,00	65,92	1.582,08	73,84	1.772,16			24,00	-	-	1.582,08	-	-	1.772,16
1.14	GRELHA DE INSUFLAMENTO 300X100MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	22,00	79,15	1.741,30	88,65	1.950,30			22,00	-	-	1.741,30	-	-	1.950,30
1.15	TOMADA DE AR EXTERIOR COM VENEZIANA - 400 X 200MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	5,00	297,20	1.486,00	332,89	1.664,45			5,00	-	-	1.486,00	-	-	1.664,45
1.16	TOMADA DE AR EXTERIOR COM VENEZIANA - 500 X 200MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	5,00	310,82	1.554,10	348,14	1.740,70			5,00	-	-	1.554,10	-	-	1.740,70
1.17	TOMADA DE AR EXTERNO EM VENEZIANA RETANGULAR - 600 x 300mm	UN	6,00	368,22	2.209,32	412,43	2.474,58			6,00	-	-	2.209,32	-	-	2.474,58
1.18	CABO DE COBRE PP CORDPLAST 3 X 2,5 MM2, 450/750V - FORNECIMENTO - 4179 ORSE FEV/2020 DESONERADA	M	1.100,00	5,13	5.643,00	5,75	6.325,00			1.100,00	-	-	5.643,00	-	-	6.325,00
1.19	FITA EM AÇO INOX, FUSIMEC OU SIMILAR - FORNECIMENTO - ORSE 3999 FEV/2020 DESONERADA	M	600,00	6,06	3.636,00	6,79	4.074,00			600,00	-	-	3.636,00	-	-	4.074,00
1.20	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VERGALHAO (TIRANTE C/ ROSCA D=3/8"X1000MM (MARVITEC REF. 1431 OU SIMILAR) - 00424 ORSE FEV/2020 DESONERADA	UN	146,00	17,26	2.519,96	19,33	2.822,18			146,00	-	-	2.519,96	-	-	2.822,18
1.21	PERFILADO, PRE-ZINCADO A FOGO, PERFURADO 38 X 38 X 6000MM - 9669 ORSE FEV/2020 DESONERADA	UN	49,00	47,25	2.315,25	52,92	2.593,08			49,00	-	-	2.315,25	-	-	2.593,08
1.22	ABRACADEIRA METÁLICA TIPO "D" DE 3/4" - 8441 ORSE FEV/2020 DESONERADA	UN	2.264,00	4,32	9.780,48	4,84	10.957,76			2.264,00	-	-	9.780,48	-	-	10.957,76
1.23	CHUMBADOR WALSYMA CB 314200 D=1/4"X2" - 9819 ORSE FEV/2020 DESONERADA	UN	389,20	1,42	552,66	1,59	618,82			389,20	-	-	552,66	-	-	618,82
1.24	CABO DE COBRE PP CORDPLAST 3 X 4,0 MM2, 450/750V - FORNECIMENTO - 4180 ORSE FEV/2020 DESONERADA	UN	1.650,00	9,20	15.180,00	10,30	16.995,00			1.650,00	-	-	15.180,00	-	-	16.995,00
1.25	CABO DE COBRE PP CORDPLAST 3 X 6,0 MM2, 450/750V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - 11753 ORSE FEV/2020 DESONERADA	UN	600,00	17,94	10.764,00	20,09	12.054,00			600,00	-	-	10.764,00	-	-	12.054,00
2.0	CABEAMENTO ESTRUTURADO				378.762,94		424.202,47			14.406,73	5.641,76	387.527,91	16.135,33	6.319,72	434.018,08	
2.1	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	690,00	50,36	34.748,40	56,41	38.922,90		100,00	590,00	-	5.036,00	29.712,40	-	5.641,00	33.281,90
2.2	CONECTOR DE PARAFUSO FENDIDO EM LIGA DE COBRE COM SEPARADOR DE CABOS PARA CABO 50 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	48,00	12,62	605,76	14,14	678,72		48,00	-	-	605,76	-	-	678,72	-
2.3	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1.500,00	7,56	11.340,00	8,47	12.705,00			1.500,00	-	-	11.340,00	-	-	12.705,00
2.4	CONDULETE DE ALUMINIO, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	UN	660,00	26,79	17.681,40	30,01	19.806,60		40,00	700,00	1.071,60	-	18.753,00	1.200,40	-	21.007,00
2.5	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	210,00	9,47	1.988,70	10,61	2.228,10			210,00	-	-	1.988,70	-	-	2.228,10
2.6	FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE CABO UTP 4 PARES CAT 6	M	26.825,00	9,51	255.105,75	10,65	285.686,25		800,00	27.625,00	7.608,00	-	262.713,75	8.520,00	-	294.206,25
2.7	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELETROCALHA LISA, ZINCADA, 100 X 100 X 3000 MM	UN	145,00	99,16	14.378,20	111,07	16.105,15		34,00	179,00	3.371,44	-	17.749,64	3.776,38	-	19.881,53



PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

2.8	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RACK FECHADO TIPO ARMÁRIO 19" X 44U X 870MM INCLUSIVE ACESSÓRIOS	UN	3,00	3.884,34	11.653,02	4.350,75	13.052,25			3,00	-	-	11.653,02	-	-	13.052,25
2.9	DISTRIBUIDOR INTERNO ÓPTICO - D.I.O	UN	3,00	1.101,25	3.303,75	1.233,48	3.700,44			3,00	-	-	3.303,75	-	-	3.700,44
2.10	EXTENSÃO ÓPTICA DUPLEX - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	12,00	65,84	790,08	73,75	885,00			12,00	-	-	790,08	-	-	885,00
2.11	CORDÃO ÓPTICO DUPLEX, LC/LC COM 2,5M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	12,00	89,45	1.073,40	100,19	1.202,28			12,00	-	-	1.073,40	-	-	1.202,28
2.12	CABO ÓPTICO MULTIMODO, 4 FIBRAS, 50/125 µm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	340,00	8,38	2.849,20	9,39	3.192,60			340,00	-	-	2.849,20	-	-	3.192,60
2.13	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SWITCH 24 PORTAS 10/100 MPBS + 2P10-100-1000 BT	UN	2,00	1.581,19	3.162,38	1.771,05	3.542,10	1,00		3,00	1.581,19	-	4.743,57	1.771,05	-	5.313,15
2.14	REGUA (FILTRO DE LINHA) COM 8 TOMADAS 2P+T	UN	6,00	26,48	158,88	29,66	177,96			6,00	-	-	158,88	-	-	177,96
2.15	PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	28,00	615,33	17.229,24	689,22	19.298,16			28,00	-	-	17.229,24	-	-	19.298,16
2.16	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELETROCALHA METÁLICA 50 X 50 X 3000 MM (REF. VALEMAM OU SIMILAR) - 765 ORSE FEV/2020 DESONERADO	UN	18,00	44,20	795,60	49,51	891,18			18,00	-	-	795,60	-	-	891,18
2.17	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELETROCALHA PERFURADA 100 X 50 X 3000 MM (REF. MOPA OU SIMILAR) - 762 ORSE FEV/2020 DESONERADO	UN	12,00	27,89	334,68	31,24	374,88			12,00	-	-	334,68	-	-	374,88
2.18	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VERGALHÃO (TIRANTE C/ ROSCA D=1/4" X3000MM (MARVITEC REF. 1431 OU SIMILAR) - 12545 ORSE FEV/2020 DESONERADA	UN	70,00	14,07	984,90	15,76	1.103,20	50,00		120,00	703,50	-	1.688,40	788,00	-	1.891,20
2.19	ABRACADEIRA METÁLICA TIPO "D" DE 3/4" - 8441 ORSE FEV/2020 DESONERADA	UN	30,00	4,32	129,60	4,84	145,20			30,00	-	-	129,60	-	-	145,20
2.20	CHUMBADOR WALSYMA CB 314200 D=1/4"X2" - 9819 ORSE FEV/2020 DESONERADA	UN	50,00	1,42	71,00	1,59	79,50	50,00		100,00	71,00	-	142,00	79,50	-	159,00
2.21	PLACA 4"X2" COM FURO - 9517 ORSE FEV/2020 DESONERADA	UN	100,00	3,79	379,00	4,25	425,00			100,00	-	-	379,00	-	-	425,00
3.0	COMBATE A INCENDIO E PANICO				389.162,04		435.878,34			788,00	45.250,01	344.700,03	882,60	50.682,64	386.078,30	
3.1	PLACA FOTOLUMINESCENTE DE SEGURANÇA CONTRA INCENDIO EM PVC. DIM.: 20 X 20 CM	UN	170,00	39,40	6.698,00	44,13	7.502,10	20,00		190,00	788,00	-	7.486,00	882,60	-	8.384,70
3.2	LUMINÁRIA DE EMERGENCIA, COM 30 LAMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	149,00	36,97	5.508,53	41,41	6.170,09			149,00	-	-	5.508,53	-	-	6.170,09
3.3	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	149,00	157,65	23.489,85	176,58	26.310,42			149,00	-	-	23.489,85	-	-	26.310,42
3.4	ACIONADOR MANUAL ENDEREÇÁVEL - MODELO AME-2 DA VERIN OU SIMILAR, TIPO "APERTE AQUI"	UN	33,00	204,55	6.750,15	229,11	7.560,63			33,00	-	-	6.750,15	-	-	7.560,63
3.5	DETECTOR DE FUMAÇA ÓPTICO ENDEREÇÁVEL, MODELO VRE-F, MARCA VERIN OU SIMILAR	UN	240,00	225,00	54.000,00	252,02	60.484,80			240,00	-	-	54.000,00	-	-	60.484,80
3.6	DETECTOR DE TEMPERATURA TERMOVELOCIMÉTRICO ENDEREÇÁVEL, MODELO VRE-T, MARCA VERIN OU SIMILAR	UN	31,00	225,00	6.975,00	252,02	7.812,62			31,00	-	-	6.975,00	-	-	7.812,62
3.7	CENTRAL DE ALARME ENDEREÇÁVEL DE INCENDIO COM SISTEMA PJ ATÉ 250 DISPOSITIVOS, MARCAL VERIN OU SIMILAR, MODELO VRE-250 C/ BATERIA DE 12V E TAMPÉRES	UN	1,00	5.533,30	5.533,30	6.197,71	6.197,71			1,00	-	-	5.533,30	-	-	6.197,71
3.8	EXTINTOR INCENDIO TP PO QUIMICO 6KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	-	253,01	-	283,39	-	-		-	-	-	-	-	-	-
3.9	CAIXA DE INCENDIO 60X90X17CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	16,00	455,78	7.292,48	510,51	8.168,16			16,00	-	-	7.292,48	-	-	8.168,16
3.10	CONJUNTO DE MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO EM FIBRA DE POLIÉSTER PURA, COM 1.1/2", REVESTIDA INTERNAMENTE, COM 2 LANCES DE 15M CADA	UN	30,00	601,05	18.031,50	673,22	20.196,60			30,00	-	-	18.031,50	-	-	20.196,60



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

3.11	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESGUINCHO CÔNICO PARA MANGUEIRA DE INCÊNDIO 1 1/2" X 1/2"	UN	32,00	176,77	5.656,64	198,00	6.336,00	16,00	16,00	-	2.828,32	2.828,32	-	3.168,00	3.168,00
3.12	REGISTRO GLOBO ANGULAR 45º PARA HIDRANTE, D=2 1/2", INCLUSO TAMPÃO COM CORRENTE	UN	15,00	263,46	3.951,90	295,10	4.426,50	15,00	-	-	3.951,90	-	-	-	4.426,50
3.13	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REDUÇÃO FIXA TIPO STORZ PARA ENGATE RÁPIDO - 2.1/2" X 1.1/2" (INCENDIO)	UN	15,00	190,43	2.856,45	213,30	3.199,50	15,00	-	-	2.856,45	-	-	-	3.199,50
3.14	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXAO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	40,00	121,55	4.862,00	136,15	5.446,00	40,00	-	-	4.862,00	-	-	-	5.446,00
3.15	TE, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXAO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	270,00	166,09	44.844,30	186,03	50.228,10	244,00	26,00	-	40.525,96	4.318,34	-	45.391,32	4.836,78
3.16	NIPLE, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXAO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	36,00	75,74	2.726,64	84,83	3.053,88	36,00	-	-	2.726,64	-	-	-	3.053,88
3.17	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 65 (2 1/2"), CONEXAO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	196,00	80,49	15.776,04	90,15	17.669,40	196,00	-	-	15.776,04	-	-	-	17.669,40
3.18	BOMBA PARA INCÊNDIO JOCKEY PARA INCENDIO - 2CV	UN	1,00	1.980,76	1.980,76	2.218,60	2.218,60	1,00	-	-	1.980,76	-	-	-	2.218,60
3.19	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 1 1/2", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATORIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO # FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	15,00	107,87	1.618,05	120,82	1.812,30	15,00	-	-	1.618,05	-	-	1.812,30	-
3.20	MANOMETRO 0 A 200 PSI (0 A 14 KGf/cm2), D = 50MM - FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	2,00	150,36	300,72	168,41	336,82	2,00	-	-	300,72	-	-	-	336,82
3.21	SINALIZADOR AUDIO-VISUAL COM LAMPADA PARA GARAGEM, REF. PB03F9A	UN	1,00	277,68	277,68	311,02	311,02	1,00	-	-	277,68	-	-	311,02	-
3.22	CABO BLINDADO PARA ALARME E DETECCAO DE INCENCIO - UNIPOLAR 10 MM2	M	5.063,00	19,75	99.994,25	22,12	111.993,56	5.063,00	-	-	99.994,25	-	-	-	111.993,56
3.23	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BOMBA PARA INCENDIO A DIESEL - 7,5CV	UN	1,00	4.463,89	4.463,89	4.999,89	4.999,89	1,00	-	-	4.463,89	-	-	-	4.999,89
3.24	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BOMBA PARA INCENDIO TRIFASICA - 7,5CV	UN	1,00	4.294,84	4.294,84	4.810,54	4.810,54	1,00	-	-	4.294,84	-	-	-	4.810,54
3.25	PORTA CORTA-FOGO 90X210X4CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	13,00	916,15	11.909,95	1.026,16	13.340,08	13,00	-	-	11.909,95	-	-	-	13.340,08
3.26	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 25 MM (1"), APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P-95746 SINAPI MARÇO/2020 DESONERADA	M	1.069,00	25,58	27.345,02	28,65	30.626,85	1.069,00	-	-	27.345,02	-	-	-	30.626,85
3.27	CONDULETE DE ALUMINIO, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 25 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P-95802 SINAPI MARÇO/2020 DESONERADA	M	494,00	41,84	20.668,96	46,86	23.148,84	494,00	-	-	20.668,96	-	-	-	23.148,84
3.28	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PPR DIAMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1 1/2", FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_05/2015 - 91168 SINAPI MARÇO/2020 DESONERADA	M	160,00	7,52	1.203,20	8,42	1.347,20	160,00	-	-	1.203,20	-	-	-	1.347,20
3.29	CHUMBADOR WALSYMA CB 314200 D=1/4"X2" - 9819 ORSE FEV/2020 DESONERADA	UN	107,00	1,42	151,94	1,59	170,13	107,00	-	-	151,94	-	-	-	170,13
4.0	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS - ÁGUA FRIA				23.555,17		26.384,98			1.822,98		25.378,15	2.042,04		28.427,02
4.1	TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	161,50	13,62	2.199,63	15,26	2.464,49	12,00	173,50	163,44	2.363,07	183,12	-	-	2.647,61
4.2	TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	200,59	19,37	3.885,42	21,70	4.352,80	200,59	-	-	3.885,42	-	-	-	4.352,80



PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

4.3	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	116,83	26,58	3.105,34	29,77	3.478,02			116,83	-	-	3.105,34	-	-	3.478,02
4.4	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	108,00	7,75	837,00	8,68	937,44			108,00	-	-	837,00	-	-	937,44
4.5	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	55,00	10,43	573,65	11,68	642,40	60,00		115,00	625,80	-	1.199,45	700,80	-	1.343,20
4.6	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	25,00	11,05	276,25	12,38	309,50			25,00	-	-	276,25	-	-	309,50
4.7	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2# INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	97,00	12,27	1.190,19											
4.8	LUXA SOLDÁVEL E COM ROSCA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4#, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	5,00	6,36	31,80											
4.9	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	25,00	16,80	420,00	18,82	470,50			25,00	-	-	420,00	-	-	470,50
4.10	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	6,00	16,17	97,02	18,11	108,66			6,00	-	-	97,02	-	-	108,66
4.11	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	35,00	10,70	374,50	11,98	419,30			35,00	-	-	374,50	-	-	419,30
4.12	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	20,00	17,15	343,00	19,21	384,20			20,00	-	-	343,00	-	-	384,20
4.13	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	40,00	15,12	604,80	16,94	677,60	60,00		100,00	907,20	-	1.512,00	1.016,40	-	1.694,00
4.14	TE COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 1/2#, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	12,00	17,05	204,60											
4.15	LUXA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	33,00	6,32	208,56											
4.16	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLUG DE PVC ROSCÁVEL D= 1/2"	UN	45,00	2,71	121,95	3,04	136,80			45,00	-	-	121,95	-	-	136,80
4.17	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	6,00	29,83	178,98											
4.18	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	4,00	42,18	168,72											
4.19	REGISTRO TIPO ESFERA EM PVC C/BORBOLETA, DN 3/4"	UN	7,00	27,09	189,63	47,24	212,38	3,00		7,00	126,54	-	295,26	141,72	-	330,68
4.20	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2#, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO # FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	18,00	138,29	2.489,22	154,90	2.788,20			18,00	-	-	2.489,22	-	-	2.788,20
4.21	TORNEIRA DE BOIA, ROSCÁVEL, 1#, FORNECIDA E INSTALADA EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA. AF_06/2016	UN	1,00	34,72	34,72	38,89	38,89			1,00	-	-	34,72	-	-	38,89
4.22	CAIXA EM CONCRETO PRE-MOLDADO PARA ABRIGO DE HIDROMETRO COM DN 20 (1x#) # FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	UN	1,00	90,54	90,54	101,41	101,41			1,00	-	-	90,54	-	-	101,41
4.23	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONJUNTO MOTO-BOMBA COM MOTOR DE 1/3 CV, MONOFÁSICO, BOMBA CENTRÍFUGA, SUÇÃO=3/4, RECALQUE=3/4, PR. MÁX. 18 MCA, ALT. SUÇÃO 8 MCA, FAIXAS HM (M) - Q (M3/H) : (17-1,5)(14-2,6)(11-3,3)(8-3,9)(5-4,3)(2-4,8), INCLUSIVE CHAVE DE PARTIDA DIRETA	UN	2,00	1.114,63	2.229,26											
4.24	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3#, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO # FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	2,00	294,91	589,82											
		UN				330,32	660,64			2,00	-	-	589,82	-	-	660,64



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

5.15	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	15,00	4,99	74,85	5,59	83,85	15,00	-	-	74,85	-	-	83,85	
5.16	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	25,00	32,26	806,50	36,13	903,25	25,00	-	-	806,50	-	-	903,25	
5.17	TE, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	UN	35,00	47,77	1.671,95	53,51	1.872,85	35,00	-	-	1.671,95	-	-	1.872,85	
5.18	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	50,00	15,13	756,50	16,95	847,50	50,00	-	-	756,50	-	-	847,50	
5.19	TERMINAL DE VENTILAÇÃO EM PVC RIGIDO SOLDÁVEL, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, DIÂM = 100MM	UN	6,00	16,90	101,40	18,93	113,58	3,00	3,00	-	50,70	50,70	-	56,79	56,79
6.0	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS - PLUVIAL/REUSO				23.886,39		26.755,07			5.637,41	-	29.523,80	6.314,33	-	33.069,40
6.1	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 150 MM (INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PREDIOS. AF_10/2015	M	91,00	67,79	6.168,89	75,93	6.909,63	83,16	174,16	5.637,41	-	11.806,30	6.314,33	-	13.223,96
6.2	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	UN	6,00	93,86	563,16	105,13	630,78	6,00	-	-	563,16	-	-	630,78	
6.3	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	UN	8,00	7,47	59,76	8,37	66,96	8,00	-	-	59,76	-	-	66,96	
6.4	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	85,00	7,75	658,75	8,68	737,80	85,00	-	-	658,75	-	-	737,80	
6.5	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	UN	2,00	77,11	154,22	86,37	172,74	2,00	-	-	154,22	-	-	172,74	
6.6	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	UN	29,00	47,62	1.380,98	53,34	1.546,86	29,00	-	-	1.380,98	-	-	1.546,86	
6.7	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1# INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO # FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	22,00	76,27	1.677,94	85,43	1.879,46	22,00	-	-	1.677,94	-	-	1.879,46	
6.8	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PIRUADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PREDIOS. AF_10/2015	M	126,00	37,86	4.770,36	42,41	5.343,66	126,00	-	-	4.770,36	-	-	5.343,66	
6.9	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 40 MM (INSTALADO EM PIRUADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PREDIOS. AF_10/2015	M	60,00	25,49	1.529,40	28,55	1.713,00	60,00	-	-	1.529,40	-	-	1.713,00	
6.10	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4#, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	6,36	6,36	7,12	7,12	1,00	-	-	6,36	-	-	7,12	
6.11	TE, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 150 X 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	UN	2,00	124,64	249,28	139,61	279,22	2,00	-	-	249,28	-	-	279,22	
6.12	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	16,00	9,80	156,80	10,98	175,68	16,00	-	-	156,80	-	-	175,68	



PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

6.13	LUVA COM REDUÇÃO EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 40 X 32 MM (1 1/2" X 1 1/4"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	10,00	62,57	625,70	70,08	700,80			10,00	-	-	625,70	-	-	700,80
6.14	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCÁVEL, 1#, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO # FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2015	UN	18,00	76,27	1.372,86	85,43	1.537,74			18,00	-	-	1.372,86	-	-	1.537,74
6.15	TORNEIRA DE BOIA, ROSCÁVEL, 1#, FORNECIDA E INSTALADA EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA. AF_06/2016	UN	2,00	34,72	69,44	38,89	77,78			2,00	-	-	69,44	-	-	77,78
6.16	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONJUNTO MOTO-BOMBA COM MOTOR DE 1/3 CV, MONOFÁSICO, BOMBA CENTRÍFUGA, SUÇÃO=3/4, RECALQUE=3/4, PR. MÁX. 18 MCA, ALT. SUÇÃO 8 MCA, FAIXAS HM (M - Q (M3/H) : (17-1,5)(14-2,6)(11-3,3)(8-3,9)(5-4,3)(2-4,8), INCLUSIVE CHAVE DE PARTIDA DIRETA	UN	2,00	1.114,63	2.229,26	1.248,47	2.496,94			2,00	-	-	2.229,26	-	-	2.496,94
6.17	RUFO EM CHAPA AÇO GALVANIZADO Nº24 COM DESENVOLVIMENTO 33CM	M	-	34,31	-	38,43	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6.18	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	-	45,59	-	51,06	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6.19	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDADA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_12/2014	UN	6,00	7,55	45,30	8,46	50,76			6,00	-	-	45,30	-	-	50,76
6.20	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	M	35,00	51,24	1.793,40	57,39	2.008,65			35,00	-	-	1.793,40	-	-	2.008,65
6.21	LUVA SIMPLES, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	UN	8,00	17,84	142,72	19,98	159,84			8,00	-	-	142,72	-	-	159,84
6.22	TE DE INSPEÇÃO, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	UN	3,00	45,46	136,38	50,92	152,76			3,00	-	-	136,38	-	-	152,76
6.23	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	UN	3,00	31,81	95,43	35,63	106,89			3,00	-	-	95,43	-	-	106,89
7.0	LOUÇAS E METAIS				88.020,00		98.589,18			5.808,63	691,10		93.137,53	6.506,12	774,08	104.321,22
7.1	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	24,00	479,65	11.511,60	537,24	12.893,76	2,00		26,00	959,30	-	12.470,90	1.074,48	-	13.968,24
7.2	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURTO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	12,00	767,32	9.207,84	859,46	10313,52	2,00		14,00	1.534,64	-	10.742,48	1.718,92	-	12.032,44
7.3	LAVATORIO LOUÇA BRANCA COM COLLINA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL DE 40CM EM METAL CROMADO, COM TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	-	679,94	-	761,58	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7.4	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA # FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	88,29	176,58	98,89	197,78			2,00	-	-	176,58	-	-	197,78
7.5	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	16,00	208,30	3.332,80	233,31	3.732,96			16,00	-	-	3.332,80	-	-	3.732,96
7.6	CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO - INSTALADA, SEM ESTRUTURA DE SUPORTE CAP. 5.000 LITROS	UN	1,00	2.598,27	2.598,27	2.910,26	2.910,26			1,00	-	-	2.598,27	-	-	2.910,26
7.7	DIVISÓRIA EM GRANITO BRANCO POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:4, ARREMATÉ EM CIMENTO BRANCO, EXCLUSIVE FERRAGENS	M2	48,42	540,63	26.177,30	605,55	29.320,73			48,42	-	-	26.177,30	-	-	29.320,73
7.8	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	27,00	86,87	2.345,49	97,30	2.627,10	10,00		37,00	868,70	-	3.214,19	973,00	-	3.600,10



PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

7.9	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	39,00	39,39	1.536,21	44,12	1.720,68	1,00	40,00	39,39	-	1.575,60	44,12	-	1.764,80
7.10	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	-	240,66	-	269,56	-	10,00	10,00	2.406,60	-	2.406,60	2.695,60	-	2.695,60
7.11	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2# OU 3/4#, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	27,00	94,32	2.546,64	105,65	2.852,55	-	27,00	-	-	2.546,64	-	-	2.852,55
7.12	TAMPO DE BALÇAO EM GRANITO CINZA ANDORINHA, E=2CM	M2	44,33	333,79	14.796,91	373,87	16.573,65	-	44,33	-	-	14.796,91	-	-	16.573,65
7.13	CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO - INSTALADA, SEM ESTRUTURA DE SUPORTE CAP. 2.000 LITROS	UN	2,00	1.432,17	2.864,34	1.604,14	3.208,28	-	2,00	-	-	2.864,34	-	-	3.208,28
7.14	FILTRO PARA TRATAMENTO DE ÁGUA DE CHUVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	1.596,17	1.596,17	1.787,83	1.787,83	-	1,00	-	-	1.596,17	-	-	1.787,83
7.15	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 - 86938 SINAPI MARÇO/2020 DESONERADA	UN	27,00	345,55	9.329,85	387,04	10.450,08	2,00	25,00	-	691,10	8.638,75	-	774,08	9.676,00
8.0	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS - SPDA				36.598,07		40.994,80			4.448,56	-	41.046,63	4.983,04	-	45.977,84
8.1	CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	M	-	51,11	-	57,25	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8.2	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	M	442,75	65,42	28.964,70	73,28	32.444,72	68,00	510,75	4.448,56	-	33.413,26	4.983,04	-	37.427,76
8.3	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	6,00	48,12	288,72	53,90	323,40	-	6,00	-	-	288,72	-	-	323,40
8.4	CAIXA DE INSPEÇÃO 0,30 X 0,30 X 0,40M	UN	6,00	133,37	800,22	149,38	896,28	-	6,00	-	-	800,22	-	-	896,28
8.5	TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSÃO - PARA CABO 50MM² - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	112,00	23,71	2.655,52	26,56	2.974,72	-	112,00	-	-	2.655,52	-	-	2.974,72
8.6	TERMINAL AEREO EM AÇO GALVANIZADO COM BASE DE FIXAÇÃO H = 30CM	UN	35,00	32,95	1.153,25	36,91	1.291,85	-	35,00	-	-	1.153,25	-	-	1.291,85
8.7	CAPTOR TIPO FRANKLIN PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	1,00	111,83	111,83	125,26	125,26	-	1,00	-	-	111,83	-	-	125,26
8.8	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO #SPLIT-BOLT# - PARA CABO DE 35MM² - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	-	15,43	-	17,28	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8.9	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO C, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 25 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	UN	-	31,09	-	34,82	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8.10	ISOLADOR DE PINO TP HI-POT CILÍNDRICO CLASSE 15KV. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	80,00	25,60	2.048,00	28,67	2.293,60	-	80,00	-	-	2.048,00	-	-	2.293,60
8.11	BASE METÁLICA PARA MASTRO 1 ½ PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	1,00	120,38	120,38	134,83	134,83	-	1,00	-	-	120,38	-	-	134,83
8.12	MASTRO 1 ½ PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	1,00	169,77	169,77	190,16	190,16	-	1,00	-	-	169,77	-	-	190,16
8.13	APARELHO SINALIZADOR COM CELULA FOTOELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	157,05	157,05	175,91	175,91	-	1,00	-	-	157,05	-	-	175,91
8.14	CABO DE AÇO GALVANIZADO 10MM (TENSOR)	M	-	13,51	-	15,13	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8.15	SUPORTE ISOLADOR PARA CORDOALHA DE COBRE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	-	23,29	-	26,09	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8.16	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 60 MM (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 - 93009 SINAPI MARÇO/2020 DESONERADA	M	6,60	19,49	128,63	21,83	144,07	-	6,60	-	-	128,63	-	-	144,07
9.0	CIRCUITO FECHADO DE TELEVISÃO - CFTV				31.941,38		35.776,99			3.539,96	-	35.481,34	3.965,02	-	39.742,01



PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

9.1	HD 4TB PURPLE 4 TERA 64MB SATA CFTV DVR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,00	1.240,24	3.720,72	1.389,16	4.167,48	1,00	4,00	1.240,24	-	4.960,96	1.389,16	-	5.556,64
9.2	ELETRODUTO RIGIDO SOLDÁVEL PVC, DN 25 MM (3/4"), APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	M	51,25	6,32	323,90	7,08	362,85		51,25	-	-	323,90	-	-	362,85
9.3	CAMERA IP FULL HD 1080P LENTE 2,8MM ALCANCE DE 30M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	52,00	403,80	20.997,60	452,29	23.519,08		52,00	-	-	20.997,60	-	-	23.519,08
9.4	NVR, HVR, STAND ALONE 16 CANAIS, PARA CAMERA IP - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,00	2.299,72	6.899,16	2.575,86	7.727,58	1,00	4,00	2.299,72	-	9.198,88	2.575,86	-	10.303,44
10.0	FORRO				166.622,65		186.621,17		49.391,65		-	216.014,30	55.319,77	-	241.940,94
10.1	FORRO ACÚSTICO EM PLACAS DE FIBRA MINERAL 1250X625X15MM, ABSORÇÃO SONORA NRC = 0,55, REFLEXÃO LUZ = 0,86, MARCA ARMSTRONG, REF. GEORGIAN, OU SIMILAR, RESIST. FOGO, CLASSE A, INSTALADO SOBRE PERFIS METÁLICOS	M2	1.901,00	87,65	166.622,65	98,17	186.621,17	563,51	2.464,51	49.391,65	-	216.014,30	55.319,77	-	241.940,94
11.0	PAREDES E REVESTIMENTOS				171.310,96		191.860,01		8.738,56	79.440,67	100.608,85	9.784,88	88.972,91	112.671,99	
11.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VAOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	694,47	38,58	26.792,65	43,21	30.008,04	175,77	870,24	6.781,20	-	33.573,85	7.595,02	-	37.603,07
11.2	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	720,88	2,44	1.758,94	2,73	1.968,00	233,74	954,62	570,32	-	2.329,26	638,11	-	2.606,11
11.3	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	2.036,22	3,20	6.515,90	3,58	7.289,66	433,45	2.469,67	1.387,04	-	7.902,94	1.551,75	-	8.841,41
11.4	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	2.036,22	17,49	35.613,48	19,59	39.889,54			2.036,22	-	35.613,48	-	-	39.889,54
11.5	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X25 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	2.036,22	49,42	100.629,99	55,35	112.704,77		428,76	-	79.440,67	21.189,32	-	88.972,91	23.731,86
12.0	REVESTIMENTO DE PISO				262.736,35		294.259,95		6.904,29		-	269.640,64	7.733,12		301.993,07
12.1	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	3.040,00	9,70	29.488,00	10,86	33.014,40		3.040,00	-	-	29.488,00	-	-	33.014,40
12.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	M2	2.936,00	67,65	198.620,40	75,77	222.460,72		2.936,00	-	-	198.620,40	-	-	222.460,72
12.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO OU PAREDE, 50 X 50 CM, ANTIDERRAPANTE (PORCELANATO), ELIZABETH OU SIMILAR, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE OU EMBOÇO	M2	104,00	74,88	7.787,52	83,87	8.722,48								
12.4	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, NA COR NATURAL, PIGMENTOS VISUAIS, DIMENSÕES 40X40CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE	M2	30,48	98,02	2.987,64	109,79	3.346,39	42,47	146,47	3.180,15	-	10.967,67	3.561,95	-	12.284,43
		M2							30,48	-	-	2.987,64	-	-	3.346,39



PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

12.5	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF_06/2018 - 98546 SINAPI MARÇO/2020 DESONERADA	M2	261,00	91,39	23.852,79	102,36	26.715,96	40,75	301,75	3.724,14	-	27.576,93	4.171,17	-	30.887,13
13.0	PINTURA				114.563,42		128.348,00			11.968,75	-	126.532,17	13.408,00	-	141.756,02
13.1	REMOÇÃO DE PINTURA LATEX (RASPAGEM E/OU LIXAMENTO E/OU ESCOVAÇÃO)	M2	-	6,42	-	7,19	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOIS. AF_06/2014	M2	5.777,28	12,87	74.353,59	14,42	83.308,37	395,40	6.172,68	5.088,79	-	79.442,38	5.701,66	-	89.010,04
13.3	EMASSAMENTO DE SUPERFÍCIE, COM APLICAÇÃO DE 02 DEMÃOIS DE MASSA CORRIDA - R1	M2	2.310,91	17,40	40.209,83	19,49	45.039,63	395,40	2.706,31	6.879,96	-	47.089,79	7.706,34	-	52.745,98
IV	DIVERSOS				42.830,31		47.959,47			6.681,41	5.446,04	44.065,68	7.483,85	6.086,98	49.356,34
IV.1	BAIAS EM TABUAS DE MADEIRA, COM 04 MÓDULOS, COM DIMENSÕES 3,00 X 3,00M CADA, ÚTIL=0,90M, DESTINADAS AO ARMAZENAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSES 1, 2, 3, E 4.	UN	2,00	429,12	858,24	480,65	961,30	2,00	-	-	858,24	-	-	961,30	-
IV.2	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	M3	239,40	3,95	945,63	4,42	1.058,14	239,40	-	-	-	945,63	-	-	1.058,14
IV.3	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT 0,5 A 1,0 KM	M3	239,40	5,34	1.278,39	5,98	1.431,61	239,40	-	-	-	1.278,39	-	-	1.431,61
IV.4	PLACA DE INAUGURAÇÃO METÁLICA, *40* CM X *60* CM	UN	1,00	1.138,71	1.138,71	1.275,44	1.275,44	1,00	-	-	-	1.138,71	-	-	1.275,44
IV.5	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO COM DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, SEM VÃOS. AF_06/2017	M2	126,00	141,71	17.855,46	158,73	19.999,98	39,00	165,00	5.526,69	-	23.382,15	6.190,47	-	26.190,45
IV.6	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	3.164,00	1,45	4.587,80	1,62	5.125,68	3.164,00	-	-	4.587,80	-	-	5.125,68	-
IV.7	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO, FOLHA PESADA OU SUPERPESADA, 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	28,00	577,36	16.166,08	646,69	18.107,32	2,00	30,00	1.154,72	-	17.320,80	1.293,38	-	19.400,70
V	ITENS SOLICITADOS EMPRESA SHOCK (ADITIVO 01)				316.374,39		354.379,11			28.457,77	21.112,28	323.719,88	31.872,95	23.649,33	362.602,74
1.0	CIMENTADO COM ARGAMASSA TRAÇO T2 - 1:3 (CIMENTO / AREIA / BIANCO) - 8465 ORSE FEV/2020 DESONERADA	M2	324,20	10,69	3.465,69	11,97	3.880,67	324,20	-	-	-	3.465,69	-	-	3.880,67
2.0	RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015 - 90447 SINAPI MARÇO/2020 DESONERADA	M	1.011,00	5,97	6.035,67	6,69	6.763,59	1.011,00	-	-	-	6.035,67	-	-	6.763,59
3.0	RASGOS EM CONCRETO PARA PASSAGEM DE TUBULAÇÃO DIAM 1 1/4" A 2" - 2480 ORSE FEV/2020 DESONERADA	M	77,00	13,32	1.025,64	14,92	1.148,84	77,00	-	-	-	1.025,64	-	-	1.148,84
4.0	ENCHIMENTO DE RASGOS EM ALVENARIA E CONCRETO PARA TUBULAÇÃO DIAM 1 1/4" A 2" - 2484 ORSE FEV/2020 DESONERADA	M	77,00	7,80	600,60	8,74	672,98	77,00	-	-	-	600,60	-	-	672,98
5.0	REMOÇÃO DE DIVISÓRIA DE GRANITO (OU MARMORE) - 12504 ORSE FEV/2020 DESONERADA	M2	78,28	11,49	899,43	12,87	1.007,46	78,28	-	-	-	899,43	-	-	1.007,46
6.0	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 - 97663 SINAPI MARÇO/2020 DESONERADA	UN	66,00	9,81	647,46	10,99	725,34	66,00	-	-	-	647,46	-	-	725,34
7.0	REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS (TORNEIRA, REGISTROS, CHUVEIROS, ETC.) - 7215 ORSE FEV/2020 DESONERADA	UN	27,00	16,67	450,09	18,67	504,09	27,00	-	-	-	450,09	-	-	504,09
8.0	RETRADA DE ENTULHO DA OBRA UTILIZANDO CAIXA COLETORA CAPACIDADE 5 M3 - 10033 ORSE FEV/2020 DESONERADA	M3	272,00	57,60	15.667,20	64,52	17.549,44	272,00	-	-	-	15.667,20	-	-	17.549,44
9.0	DEMOLIÇÃO DE FORROS - 12 ORSE FEV/2020 DESONERADA	M2	569,50	6,56	3.735,92	7,35	4.185,82	569,50	-	-	-	3.735,92	-	-	4.185,82



PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

10.0	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016 - 93184 SINAPI MARÇO/2020 DESONERADA	M	63,60	23,16	1.472,97	25,94	1.649,78			63,60	-	-	1.472,97	-	-	1.649,78
11.0	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE HORIZONTAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRACO 1:3, E=3CM. AF_06/2018 - 98563 SINAPI MARÇO/2020 DESONERADA	M2	89,82	39,55	3.552,38	44,30	3.979,02	56,00		145,82	2.214,80	-	5.767,18	2.480,80	-	6.459,82
12.0	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, DUAS CAMADAS, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM E E=4MM. AF_06/2018 - 98547 SINAPI MARÇO/2020 DESONERADA	M2	89,82	176,86	15.885,56	198,10	17.793,34		89,82	-	-	15.885,56	-	-	17.793,34	-
13.0	REMOÇÃO DE IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA - 7218 ORSE FEV/2020 DESONERADA	M2	89,82	6,37	572,15	7,13	640,41	56,00		145,82	356,72	-	928,87	399,28	-	1.039,69
14.0	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM. AF_12/2015 - 92396 SINAPI MARÇO/2020 DESONERADA	M2	40,95	70,11	2.871,00	78,53	3.215,80			40,95	-	-	2.871,00	-	-	3.215,80
15.0	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 10 CM, ARMADO. AF_07/2016 - 94996 SINAPI MARÇO/2020 DESONERADA	M2	138,45	95,90	13.277,35	107,42	14.872,29			138,45	-	-	13.277,35	-	-	14.872,29
16.0	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014 - 88485 SINAPI MARÇO/2020 DESONERADA	M2	2.380,76	2,11	5.023,40	2,36	5.618,59	629,14		3.009,90	1.327,48	-	6.350,88	1.484,77	-	7.103,36
17.0	DEMOLIÇÃO DE LAJES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 - 97628 SINAPI MARÇO/2020 DESONERADA	M3	25,42	207,37	5.271,34	232,27	5.904,30	0,50		25,92	103,68	-	5.375,02	116,13	-	6.020,43
18.0	CALHA DE CONCRETO E ALVENARIA, REVESTIDA INTERNAMENTE, IMPERMEABILIZADA, SE0 0,50 X 0,20M. REV 01 - 9296 ORSE FEV/2020 DESONERADA	M	13,00	443,10	5.760,30	496,31	6.452,03			13,00	-	-	5.760,30	-	-	6.452,03
19.0	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESURA 3 CM ÁREAS SECAS E 3 CM ÁREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014 - 94438 SINAPI MARÇO/2020 DESONERADA	M2	198,71	38,24	7.598,67	42,83	8.510,74	4,68		203,39	178,96	-	7.777,63	200,44	-	8.711,19
20.0	CORRIMAÇO EM AÇO INOX Ø=1 1/2, DUPLA, H=90CM - 8759 ORSE FEV/2020 DESONERADA	M	22,50	737,69	16.598,02	826,27	18.591,07	18,00		40,50	13.278,42	-	29.876,44	14.872,86	-	33.463,93
21.0	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TERREO, FCK = 25 MPA. AF_01/2017 - 95957 SINAPI MARÇO/2020 DESONERADA	M3	0,93	2.554,91	2.376,06	2.861,69	2.661,37	1,00		1,93	2.554,91	-	4.930,97	2.861,69	-	5.523,06
22.0	ATERRO DE CAIXÃO DE EDIFICAÇÃO, COM FORNEC. DE AREIA, ADENSADA COM ÁGUA - 77 ORSE FEV/2020 DESONERADA	M3	16,20	138,31	2.240,62	154,92	2.509,70	42,11		58,31	5.824,23	-	8.064,85	6.523,68	-	9.033,38
23.0	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRACO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016 - 94962 SINAPI MARÇO/2020 DESONERADA	M3	37,36	308,29	11.517,71	345,31	12.900,78			37,36	-	-	11.517,71	-	-	12.900,78
24.0	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 - 91835 SINAPI MARÇO/2020 DESONERADA	M	618,00	8,57	5.296,26	9,60	5.932,80			618,00	-	-	5.296,26	-	-	5.932,80
25.0	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL PVC, DN 25 MM (3/4"), APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P - 95727 SINAPI MARÇO/2020 DESONERADA	M	1.188,00	6,32	7.508,16	7,08	8.411,04	150,00		1.338,00	948,00	-	8.456,16	1.062,00	-	9.473,04
26.0	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 - 91890 SINAPI MARÇO/2020 DESONERADA	UN	219,00	9,47	2.073,93	10,61	2.323,59			219,00	-	-	2.073,93	-	-	2.323,59
27.0	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, SEÇÃO 2,5MM², 450/ 750V / 70°C - 3797 ORSE FEV/2020 DESONERADA	M	8.200,00	5,74	47.068,00	6,43	52.726,00			8.200,00	-	-	47.068,00	-	-	52.726,00
28.0	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, SEÇÃO 1,5MM², 450/ 750V / 70°C - 3796 ORSE FEV/2020 DESONERADO	M	2.100,00	5,76	12.096,00	6,45	13.545,00			2.100,00	-	-	12.096,00	-	-	13.545,00



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

29.0	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, SEÇÃO 6MM², 450/ 750V / 70°C - 3799 ORSE FEV/2020 DESONERADA	M	1.200,00	7,92	9.504,00	8,87	10.644,00			1.200,00	-	-	9.504,00	-	-	10.644,00
30.0	INTERRUPTOR 01 SEÇÃO, COM CAIXA PVC 4"X2" - 470 ORSE FEV/2020 DESONERADA	UN	95,00	17,08	1.622,60	19,13	1.817,35			95,00	-	-	1.622,60	-	-	1.817,35
31.0	INTERRUPTOR 03 SEÇÕES COM CAIXA DE PVC 4"X2" - 784 ORSE FEV/2020 DESONERADA	UN	25,00	22,00	550,00	24,64	616,00		25,00	-	-	550,00	-	-	616,00	
32.0	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 - 92001 SINAPI MARÇO/2020 DESONERADA	UN	35,00	31,66	1.108,10											
33.0	ENCHIMENTO DE RASGOS EM ALVENARIA E CONCRETO PARA TUBULAÇÃO DIAM 1/2" A 1" - 2483 ORSE FEV/2020 DESONERADA	M	618,00	4,11	2.539,98	4,60	2.842,80			618,00	-	-	2.539,98	-	-	2.842,80
34.0	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR 16 A, PADRAO DIN (LINHA BRANCA) CURVA DE DISPARO B, CORRENTE DE INTERRUÇÃO SKA, REF.: SIEMENS 5 SX1 OU SIMILAR - 8635 ORSE FEV/2020 DESONERADA	UN	90,00	18,73	1.685,70											
35.0	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 - 93658 SINAPI MARÇO/2020 DESONERADA	UN	27,00	22,73	613,71											
36.0	CABO DE COBRE PP CORDPLAST 3 X 2,5 MM2, 450/750V - FORNECIMENTO - 4179 ORSE FEV/2020 DESONERADA	M	2.800,00	5,13	14.364,00	5,75	16.100,00			2.800,00	-	-	14.364,00	-	-	16.100,00
37.0	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	365,00	46,73	17.056,45	52,34	19.104,10			365,00	-	-	17.056,45	-	-	19.104,10
38.0	CAIXA DE PASSAGEM EM ALUMINIO PARA PISO 4" X 2" - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO - 11415 ORSE FEV/2020 DESONERADA	UN	50,00	22,20	1.110,00	24,87	1.243,50			50,00	-	-	1.110,00	-	-	1.243,50
39.0	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELETROCALHA LISA, ZINCADA, 100 X 100 X 3000 MM	UN	110,00	99,16	10.907,60	111,07	12.217,70			110,00	-	-	10.907,60	-	-	12.217,70
40.0	CURVA HORIZONTAL 100 X 100 MM, LISA, GALVANIZADA A FOGO, PARA ELETROCALHA METÁLICA, COM ÂNGULO 90°, (REF.: MOPA OU SIMILAR) - 12496 ORSE FEV/2020 DESONERADA	UN	8,00	73,44	587,52	82,26	658,08	8,00		16,00	587,52	-	1.175,04	658,08	-	1.316,16
41.0	TE HORIZONTAL 100 X 100 MM PARA ELETROCALHA METÁLICA (REF.: MOPA OU SIMILAR) - 8687 ORSE FEV/2020 DESONERADA	UN	6,00	35,36	212,16	39,61	237,66			6,00	-	-	212,16	-	-	237,66
42.0	EMENDA INTERNA 100 X 100 MM COM BASE LISA PERFORADA PARA ELETROCALHA METÁLICA (REF.: MOPA OU SIMILAR) - 11848 ORSE FEV/2020 DESONERADA	UN	10,00	11,88	118,80											
43.0	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CURVA METÁLICA HORIZONTAL 100 X 50 MM, COM ÂNGULO DE 45° - 11403 ORSE FEV/2020 DESONERADA	UN	8,00	32,23	257,84	36,10	288,80			8,00	-	-	257,84	-	-	288,80
44.0	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VERGALHÃO (TIRANTE C/ ROSCA D=14" X3000MM (MARVITEC REF. 1431 OU SIMILAR) - 12545 ORSE FEV/2020 DESONERADA	UN	180,00	14,07	2.532,60	15,76	2.836,80			180,00	-	-	2.532,60	-	-	2.836,80
45.0	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016 - 93655 SINAPI MARÇO/2020 DESONERADA	UN	2,00	14,72	29,44	16,49	32,98			2,00	-	-	29,44	-	-	32,98
46.0	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR 16 A, PADRAO DIN (EUROPEU - LINHA BRANCA) - 7992 ORSE FEV/2020 DESONERADA	UN	14,00	75,77	1.060,78	84,87	1.188,18			14,00	-	-	1.060,78	-	-	1.188,18
47.0	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 40 A, PADRAO DIN (EUROPEU - LINHA BRANCA), CURVA C, SKA - 8001 ORSE FEV/2020 DESONERADA	UN	7,00	116,36	814,52	130,33	912,31			7,00	-	-	814,52	-	-	912,31
48.0	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METÁLICA, PARA 18 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - 74131/004 SINAPI MARÇO/2020 DESONERADA	UN	7,00	430,66	3.014,62	482,37	3.376,59			7,00	-	-	3.014,62	-	-	3.376,59
49.0	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO - FORNECIMENTO E INSTALACAO - 83463 SINAPI MARÇO/2020 DESONERADA	UN	1,00	335,60	335,60	375,90	375,90			1,00	-	-	335,60	-	-	375,90
50.0	PLACA 4"X2" COM FURO - 9517 ORSE FEV/2020 DESONERADA	UN	485,00	3,79	1.838,15	4,25	2.061,25			350,00	135,00	-	1.326,59	511,65	-	1.487,50



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

51.0	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4") PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	900,00	7,56	6.804,00	8,47	7.623,00	900,00	-	-	6.804,00	-	-	7.623,00		
52.0	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 25 MM (3/4") PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	300,00	9,47	2.841,00	10,61	3.183,00	300,00	-	-	2.841,00	-	-	3.183,00		
53.0	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DIAM = 25MM (3/4") - 353 ORSE FEV/2020 DESONERADA	M	1.200,00	11,16	13.392,00	12,50	15.000,00	1.200,00	-	-	13.392,00	-	-	15.000,00		
54.0	CHUMBADOR WALSYMA CB 314200 D=1/4"X2" - 9819 ORSE FEV/2020 DESONERADA	UN	325,00	1,42	461,50	1,59	516,75	325,00	-	-	461,50	-	-	516,75		
55.0	CAIXA DE PASSAGEM COLETOIRA DE ÁGUAS PLUVIAIS, EM ALVENARIA DE TIJOLOS MACIÇOS, DIM. INT. 0.25X0.85X1.00- C/ GRADE DE CONCRETO - 2816 ORSE FEV/2020 DESONERADA	UN	8,00	726,56	5.812,48	813,80	6.510,40	8,00	-	-	5.812,48	-	-	6.510,40		
56.0	TUBO PVC SOLDÁVEL, DN 85MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 - 99452 SINAPI MARÇO/2020 DESONERADA	M	54,00	45,75	2.470,50	51,24	2.766,96	3,00	57,00	137,25	2.607,75	153,72	-	2.920,68		
57.0	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCAVEL, 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2019 - 99620 SINAPI MARÇO/2020 DESONERADA	UN	2,00	123,51	247,02	138,34	276,68	2,00	-	-	247,02	-	-	276,68		
58.0	REGISTRO GAVETA C/ CANOPLA CROMADA, D=20MM (3/4")- REF.1509 DECA OU SIMILAR - 1465 ORSE FEV/2020 DESONERADA	UN	66,00	90,72	5.987,52	101,61	6.706,26	66,00	-	-	5.987,52	-	-	6.706,26		
59.0	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 1 1/2"#, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO # FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016 - 94794 SINAPI MARÇO/2020 DESONERADA	UN	5,00	152,04	760,20	170,30	851,50	5,00	-	-	760,20	-	-	851,50		
60.0	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA DE TIJOLOS MACIÇOS ESP. = 0.12M, DIM. INT. = 0.40 X 0.40 X 0.60M, INCLUSIVE TAMPA - 2794 ORSE FEV/2020 DESONERADA	UN	7,00	217,66	1.523,62	243,80	1.706,60	7,00	-	-	1.523,62	-	-	1.706,60		
61.0	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCAVEL, 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2019 - 99620 SINAPI MARÇO/2020 DESONERADA	UN	2,00	123,51	247,02	138,34	276,68	2,00	-	-	247,02	-	-	276,68		
62.0	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL LONGO, DN 85 MM X 3", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016 - 94790 SINAPI MARÇO/2020 DESONERADA	UN	2,00	235,30	470,60	263,55	527,10	2,00	4,00	470,60	941,20	527,10	-	1.054,20		
63.0	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 1 1/2"#, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO # FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016 - 94497 SINAPI MARÇO/2020 DESONERADA	UN	2,00	107,87	215,74	120,82	241,64	2,00	-	-	215,74	-	-	241,64		
64.0	CAIXA DE DERIVAÇÃO EM PVC 4" X 2" S/TAMPA, EMBUTIR, P/ELETRODUTO - 671 ORSE FEV/2020 DESONERADA	UN	138,00	6,89	950,82	7,72	1.065,36	138,00	-	-	950,82	-	-	1.065,36		
65.0	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 80 (3"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 - 92343 SINAPI MARÇO/2020 DESONERADA	M	6,00	118,33	709,98	132,54	795,24	6,00	-	-	709,98	-	-	795,24		
66.0	FORNECIMENTO DE CARTUCHO PARA SOLDA EXOTÉRMICA PARA CABO 50 MM² - 11131 ORSE FEV/2020 DESONERADA	UN	34,00	14,97	508,98	16,77	570,18	34,00	-	-	508,98	-	-	570,18		
67.0	CAIXA DE EQUIPOTENCIALIZAÇÃO 40X40X15, COM BARRAMENTO PARA NEUTRO - FORNECIMENTO - 10423 ORSE FEV/2020 DESONERADA	UN	1,00	519,66	519,66	582,06	582,06	1,00	-	-	519,66	-	-	582,06		
VI	ITENS SOLICITADOS EMPRESA SHOCK (ADITIVO 02)				-						215.988,86	-	215.988,86	241.942,81	-	241.942,81
VI.01	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO REVESTIDA (LAJE TÉCNICA) ORSE-S00006	M3	-	27,17	-	30,43	-	2,04	2,04	55,34	55,34	61,98	-	61,98		



PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

VI.02	REMOÇÃO DE ESQUADRIA METÁLICA, VIDRO TEMPERADO E/OU ALUMÍNIO (SUBSOLO, TERREO E SEXTO PAVIMENTO) - SINAPI-97644	M2	-	6,82	-	7,64	-	37,69	-	37,69	257,04	-	257,04	287,95	-	287,95
VI.03	REMOÇÃO DE TELHAMENTO COM TELHAS ONDULADAS FIBROCIMENTO OU ALUMÍNIO-504943 - ORSE	M2	-	8,46	-	9,48	-	301,22	-	301,22	2.548,32	-	2.548,32	2.855,56	-	2.855,56
VI.04	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHO DIURNO, AF_03/2016 (SINAPI 93281)	CHP	-	17,71	-	19,84	-	56,00	-	56,00	991,76	-	991,76	1.111,04	-	1.111,04
VI.05	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E=30MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE IÇAMENTO, AF_07/2019 - SINAPI 94216	M2	-	267,79	-	299,94	-	301,22	-	301,22	80.663,70	-	80.663,70	90.347,92	-	90.347,92
VI.06	DESMONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA COM RETIRADA DE SOLDA E CORTE DE PEÇAS POR MEIO DE LIXADEIRA - 08344/ORSE	M2	-	8,38	-	9,39	-	301,22	-	301,22	2.524,22	-	2.524,22	2.828,45	-	2.828,45
VI.07	TERÇA METÁLICA, EM PERFL UDC127X50X5 13, 9/ USO EM COBERTURAS DE PORTICOS DIVERSOS Vãos, PINTURA 01 DEMÃO EPOXI FLUNDO ÓXIDO FERRO + 02 DEMÃOS ESMALTE EPOXI BRANCO -12414/ORSE	M	-	57,38	-	64,27	-	200,00	-	200,00	11.476,00	-	11.476,00	12.854,00	-	12.854,00
VI.08	DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E CARGA DE ESCORAMENTO METÁLICO TIPOS A, B E C PARA VIGAS E LAJES - 00136/ORSE	M3	-	8,91	-	9,98	-	384,00	-	384,00	3.421,44	-	3.421,44	3.832,32	-	3.832,32
VI.09	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO ?TORRE? (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA), AF_11/2017 - 97064/SINAPI	M	-	14,14	-	15,84	-	18,00	-	18,00	254,52	-	254,52	285,12	-	285,12
VI.10	ANDAIME TUBULAR METALICO SIMPLES - PEÇA X DIA - 02454/ORSE	PxD	-	0,55	-	0,62	-	2.880,00	-	2.880,00	1.584,00	-	1.584,00	1.785,60	-	1.785,60
VI.11	RUFO DE CONCRETO ARMADO FCK=20MPA L=30CM E H=5CM - S00304 ORSE	M	-	31,48	-	35,26	-	81,56	-	81,56	2.567,50	-	2.567,50	2.875,80	-	2.875,80
VI.12	COBOGO CIMENTO TIPO "VENEZIANA", DIM: 40 X 40 X 9CM - S11396 ORSE	M2	-	104,80	-	117,38	-	6,38	-	6,38	668,62	-	668,62	748,88	-	748,88
VI.13	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMPUCCONASSA ÚNICA TRACO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, COM BETONEIRA DE 400L, EM PAREDES DE AMBIENTES INTERNOS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PREDIO), AF_11/2014 - SINAPI 89048	M2	-	29,45	-	32,99	0,00	433,45	-	433,45	12.765,10	-	12.765,10	14.299,51	-	14.299,51
VI.14	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2019 - 91306 SINAPI	UN	-	92,38	-	103,47	-	30,00	-	30,00	2.771,40	-	2.771,40	3.104,10	-	3.104,10
VI.15	PORTA EM VIDRO TEMPERADO 10MM, INCOLOR, INCLUSIVE FERRAGENS DE FIXAÇÃO, PUXADOR SIMPLES E INSTALAÇÃO (HALL TERREO) - ORSE 11556	M2	-	444,53	-	497,91	-	13,61	-	13,61	6.050,05	-	6.050,05	6.776,55	-	6.776,55
VI.16	PELICULA INSULFILM APLICADA OU SIMILAR - 03149 ORSE	M2	-	41,12	-	46,06	-	11,37	-	11,37	467,53	-	467,53	523,70	-	523,70
VI.17	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semioca, revestida com fórmica, inclusive batentes e ferragens (m²) - ORSE 09982	UN	-	763,82	-	855,54	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
VI.18	SOLEIRA EM GRANITO POLIDO PRETO, L=15CM, ESP = 2 CM - 09587 ORSE (LAJE TÉCNICA)	M	-	105,29	-	117,93	-	9,10	-	9,10	958,13	-	958,13	1.073,16	-	1.073,16
VI.19	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, AF_05/2017_P - SINAPI 96113	M2	-	29,45	-	32,99	-	395,40	-	395,40	11.644,53	-	11.644,53	13.044,24	-	13.044,24
VI.20	BARRA DE APOIO LAVATORIO COLUNA SUSPENSÃO (KIT) - S12128 + S13110 - ORSE	UN	-	692,12	-	775,23	-	12,00	-	12,00	8.305,44	-	8.305,44	9.302,76	-	9.302,76
VI.21	BARRA DE APOIO RETA PARA VASO KIT COMPOSTO POR UMA DE 70CM E DUAS DE 80CM (1 X 100867 + 2 X 100868) - SINAPI	UN	-	678,05	-	759,47	-	9,00	-	9,00	6.102,45	-	6.102,45	6.835,23	-	6.835,23
VI.22	TORNEIRA CROMADA TUBO MOVEL, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020 - SINAPI 86910	UN	-	105,81	-	118,52	-	10,00	-	10,00	1.058,10	-	1.058,10	1.185,20	-	1.185,20
VI.23	ASSENTO PLÁSTICO, UNIVERSAL, BRANCO, PARA VASO SANITÁRIO, TIPO CONVENCIONAL - S02066 ORSE	UN	-	44,87	-	50,26	-	40,00	-	40,00	1.794,80	-	1.794,80	2.010,40	-	2.010,40
VI.24	AVISADOR SONORO TIPO SIRENE PARA INCÊNDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - 10448 ORSE	UN	-	271,41	-	304,00	-	25,00	-	25,00	6.785,25	-	6.785,25	7.600,00	-	7.600,00
VI.25	CABO BLINDADO PARA ALARME E DETEÇÃO DE INCÊNDIO 3 X 1,5MM2 - 11855/ORSE	M	-	17,13	-	19,19	-	1.035,00	-	1.035,00	17.729,55	-	17.729,55	19.861,65	-	19.861,65



PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

VI.26	TEXTURA ACRILICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO - 99305 - SINAPI	M2	-	13,38	-	14,99	-	233,74	-	233,74	3.127,44	-	3.127,44	3.503,76	-	3.503,76
VI.27	PROTEÇÃO DE PISO COM COMPENSADO NAVAL - CHAPA/PAINEL EM MADEIRA COMPENSADA PREENSADA, DE 2200 X 1600 MM, E = 10 MM - 11134/SINAPI	M2	-	44,50	-	49,84	-	100,00	-	100,00	4.450,00	-	4.450,00	4.984,00	-	4.984,00
VI.28	EXAUSTOR PARA BANHEIRO, BIVOLT, REF.: C. 80 A, DA VENTOKIT OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - ORSE 11148	UN	-	284,26	-	318,39	-	4,00	-	4,00	1.137,04	-	1.137,04	1.273,56	-	1.273,56
VI.29	DUTO CORRUGADO FLEXIVEL EM HEAD Ø = 4", TIPO KANALEX OU SIMILAR, LANÇADO SOBRE O FORRO - ORSE 07150	M	-	72,65	-	81,37	-	24,00	-	24,00	1.743,60	-	1.743,60	1.952,88	-	1.952,88
VI.30	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDAVEL LONGO, DN 50 MM X 1 1/2", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATORIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2016 - 94787 SINAPI MARÇO/2020 DESONERADA	UN	-	46,04	-	51,57	-	6,00	-	6,00	276,24	-	276,24	309,42	-	309,42
VI.31	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDAVEL LONGO, DN 32 MM X 1", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATORIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2016 - 94785 SINAPI MARÇO/2020 DESONERADA	UN	-	27,53	-	30,84	-	2,00	-	2,00	55,06	-	55,06	61,68	-	61,68
VI.32	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL ESGOTO PVC 100MM	UN	-	50,27	-	56,31	-	2,00	-	2,00	100,54	-	100,54	112,62	-	112,62
VI.33	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PATCH CORDS CAT.5E, CONECTOR RJ-45 MACHO, C/1,50M - REV 01 - 09634/ORSE	UN	-	19,59	-	21,94	-	499,00	-	499,00	9.775,41	-	9.775,41	10.948,06	-	10.948,06
VI.34	SUPORTE VERTICAL 100 X 100 MM PARA FIXAÇÃO DE ELETROCALHA METÁLICA (REF.: MOPA OU SIMILAR) - ORSE 08695	UN	-	12,79	-	14,33	-	50,00	-	50,00	639,50	-	639,50	716,50	-	716,50
VI.35	REMANEJAMENTO DE TAPUME - ORSE 11358	M2	-	10,89	-	12,20	-	160,00	-	160,00	1.742,40	-	1.742,40	1.952,00	-	1.952,00
VI.36	LAVATÓRIO LOUÇA (DECA-LINHA VOGUE PLUS CONFORTO, REF L-510 OU SIMILAR) COM COLLUNA SUSPensa, (DECA, LINHA VOGUE PLUS CONFORTO, REF. C-510 OU SIMILAR), C/ SIFÃO CROMADO, VÁLVULA CROMADA, ENGATE CROMADO, EXCLUSIVE TORNEIRA - 07799/ORSE	UN	-	645,10	-	722,56	-	12,00	-	12,00	7.741,20	-	7.741,20	8.670,72	-	8.670,72
VI.37	GUIA DE BALIZAMENTO PARA RAMPAS - COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	M	-	3,44	-	3,85	-	41,00	-	41,00	141,04	-	141,04	157,85	-	157,85
VI.38	IMPERMEABILIZAÇÃO SEMI-FLEXIVEL COM SIKA TOP 107 B-COMPONENTE, COR CINZA, 03 DEMÃOS CRUZADAS APLICADO A TRINCHA PARA APLICAÇÃO EM PAREDES ENTERRADAS, SUBSOLOS, CAIXAS D'ÁGUA, ÁREAS FRIAS E EM CONTATO COM ESGOTO - 05004/ORSE	M2	-	44,85	-	50,24	-	36,00	-	36,00	1.614,60	-	1.614,60	1.808,64	-	1.808,64
				TOTAIS	2.475.304,74	2.772.444,36					391.989,96	157.632,56	2.709.662,14	439.069,26	176.542,45	3.034.971,21

Observação: Serão excluídos dos valores aqui constantes os reflexos do reajuste incidentes nas primeiras 6 medições (1ª a 6ª medição), pois somente são devidos nas medições seguintes (7ª a 11ª medições), nos termos da Decisão Presidência, evento SEI 1190813, nos termos do Parágrafo Primeiro da Cláusula Primeira deste Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 35/2020.